



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.12.2018

№ 668-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 24 сентября 2018 года № 91-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области», указами Губернатора Свердловской области от 13.10.2018 № 492-УГ «Об образовании Apparата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, упразднении Администрации Губернатора Свердловской области и внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ «О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области» и от 15.10.2018 № 505-УГ «Об Apparате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 10.01.2014 № 10-УГ «Об утверждении Инструкции о порядке оформления, выдачи, учета, замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений» (Собрание законодательства Свердловской области, 2014, № 1, ст. 2) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 25.04.2014 № 218-УГ, от 08.10.2014 № 468-УГ, от 07.05.2015 № 203-УГ, от 24.06.2016 № 370-УГ, от 01.06.2017 № 323-УГ и от 18.04.2018 № 191-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 10.01.2014 № 10-УГ), следующее изменение:

в пункте 2 слова «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Apparата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области В.А. Чайникова».

2. Внести в Инструкцию о порядке оформления, выдачи, учета, замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 10.01.2014 № 10-УГ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3, подпункте 3 пункта 4, в частях четвертой и пятой пункта 7, подпункте 3 пункта 16 слова «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Администрации Губернатора

Свердловской области» заменить * словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

2) в подпункте 2 части первой пункта 14, подпункте 2 пункта 19 слова «Первым Заместителем Губернатора Свердловской области – Руководителем Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Заместителем Губернатора Свердловской области – Руководителем Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

3) в подпункте 3 пункта 3, подпункте 5 пункта 4 слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

4) в подпункте 2 пункта 11, подпункте 2 части первой пункта 14, части второй пункта 14, подпунктах 3 и 5 пункта 16 слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

5) в части второй пункта 5 слова «Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области» заменить словами «Департаментом кадровой политики и контроля Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

б) часть вторую пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Размер обложки бланка удостоверения (служебного удостоверения) в развернутом виде составляет 195 x 65 мм. На титульной стороне обложки бланка удостоверения (служебного удостоверения) на расстоянии 6 мм от верхнего края расположены изображение полного герба Свердловской области размером 25 x 32 мм и под ним надпись «АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», выполненные методом тиснения золотистого цвета. Слова «АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА», «СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», «И ПРАВИТЕЛЬСТВА» и «СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» размещаются в четыре строки при высоте букв 4 мм на расстоянии 6 мм от нижнего края.»;

7) часть третью пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Внутренняя сторона удостоверения (служебного удостоверения) изготавливается типографским способом на отдельных бланках размером 90 x 60 мм и имеет бежевый фон с высветлением к центру бланка с повторяющимся в шахматном порядке изображением полного герба Свердловской области размером 7 x 5 мм. Вверху левого бланка центрированным способом размещается надпись «АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», вверху правого бланка центрированным способом размещается надпись «И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» черного цвета, высота букв 3 мм.»;

8) в части третьей пункта 9, части третьей пункта 10 и части третьей пункта 10-1 слова «, на фоне графического орнамента» исключить;

9) в приложении № 1 в образце 1 слова «АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

10) в приложении № 3 часть первую изложить в следующей редакции:

«Голографические знаки на удостоверениях (служебных удостоверениях) представляют собой круг диаметром 20 мм с прозрачным фоном, внутри которого расположен серебристый круг диаметром 14 мм с изображением малого герба Свердловской области по центру.»;

11) в приложении № 3 в абзаце первом части второй слова «на серебряном фоне расположен дифракционный микротекст высотой 80 мкм» заменить словами «на прозрачном фоне расположен дифракционный текст»;

12) в приложении № 3 в подпункте 1 части второй слова «Администрация Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарат Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области».

3. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 02.06.2017 № 333-УГ «Об осуществлении прав и обязанностей работодателя в трудовых отношениях с помощниками членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителей от законодательного (представительного) и исполнительного органов государственной власти Свердловской области по работе в Свердловской области и помощниками депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по работе на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 6 июня, № 13195) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 21.08.2017 № 430-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

2) в пункте 3 слова «в Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «в Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

3) в пункте 4 слова «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области В.А. Чайникова».

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев